

Município de Pinheirinho do Vale - RS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2016/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		Até o Bimestre/ 2016	Até o Bimestre/ 2015
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	15.437.347,64	11.929.665,55	10.639.789,08
Receita Tributária	605.777,00	500.100,02	449.313,11
I.P.T.U.	140.000,00	141.140,30	133.757,77
I.S.S.	102.000,00	79.367,62	74.903,66
I.T.B.I.	127.000,00	75.933,86	75.405,27
I.R.R.F.	161.500,00	159.565,81	132.765,06
Outras Receitas Tributárias	75.277,00	44.092,43	32.481,35
Receita de Contribuição	32.585,00	27.925,17	21.223,07
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00
Outras Contribuições	32.585,00	27.925,17	21.223,07
Receita Patrimonial Líquida	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	51.800,00	63.280,78	89.503,34
(-) Aplicações Financeiras	51.800,00	63.280,78	89.503,34
Transferências Correntes	14.478.084,96	11.299.880,38	10.031.969,96
F.P.M.	6.092.000,00	4.423.026,91	4.272.249,86
I.P.V.A	240.000,00	195.596,97	191.215,98
I.C.M.S.	3.480.000,00	2.714.432,93	2.351.038,82
Convênios	413.000,00	304.252,95	195.390,45
Outras Transferências Correntes	4.253.084,96	3.662.570,62	3.022.074,85
Demais Receitas Correntes	320.900,68	101.759,98	137.282,94
Dívida Ativa	99.000,00	24.318,39	22.348,98
Diversas Receitas Correntes	221.900,68	77.441,59	114.933,96
RECEITAS DE CAPITAL (II)	3.410.852,36	1.083.162,20	1.165.263,22
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	175.000,00	101.100,00	51.410,00
Transferências de Capital	3.235.852,36	963.029,07	1.113.853,22
Convênios	1.119.850,00	625.311,22	795.850,00
Outras Transferências de Capital	2.116.002,36	337.717,85	318.003,22
Outras Receitas de Capital	0,00	19.033,13	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	3.235.852,36	982.062,20	1.113.853,22
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	18.673.200,00	12.911.727,75	11.753.642,30

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		Até o Bimestre/ 2016	Até o Bimestre/ 2015	Até o Bimestre/ 2016	Até o Bimestre/ 2015
DESPESAS CORRENTES (VIII)	14.957.679,36	11.825.664,63	10.394.075,07	11.613.561,73	10.231.866,25
Pessoal e Encargos Sociais	8.134.249,40	6.417.090,17	5.831.720,74	6.408.774,45	5.823.136,64
Juros e Encargos da Dívida (IX)	33.400,00	29.000,73	50.270,94	29.000,73	50.270,94
Outras Despesas Correntes	6.790.029,96	5.379.573,73	4.512.083,39	5.175.786,55	4.358.458,67
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	14.924.279,36	11.796.663,90	10.343.804,13	11.584.561,00	10.181.595,31
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	4.276.982,00	1.162.635,87	1.834.078,22	1.139.693,31	1.616.221,73
Investimentos	4.079.618,44	998.166,12	1.669.608,47	975.223,56	1.451.751,98
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Município de Pinheirinho do Vale - RS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2016/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		Até o Bimestre/ 2016	Até o Bimestre/ 2015	Até o Bimestre/ 2016	Até o Bimestre/ 2015
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	4.276.982,00	1.162.635,87	1.834.078,22	1.139.693,31	1.616.221,73
Aquisição de título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	197.363,56	164.469,75	164.469,75	164.469,75	164.469,75
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	4.079.618,44	998.166,12	1.669.608,47	975.223,56	1.451.751,98
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	50.000,00	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	19.053.897,80	12.794.830,02	12.013.412,60	12.559.784,56	11.633.347,29
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-380.697,80	116.897,73	-259.770,30	351.943,19	120.295,01
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	288.884,27	0,00
Superávit Financeiro	-	-	-	288.884,27	0,00
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	0,00	0,00
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL				VALOR CORRENTE	
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA				0,00	